Indi, altro annuo fitto di uno staio di frumento qual pagamento, e soluto da Giacobino, e Gio: 

Agostino fratelli Valla fu Antonio di Villa Rovereto, come in Atto a cui/ 

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Notaio Nicolò Repetto, filza 13190. 

n. 628 

In nomine D[omi]ni Amen 

Ill[ustrissi]mus D. Antonius Maria Ma= 

laspina q.m Ill[ustrissi]mis D. Petrifrancisci 

et Ill[ustrissi]mis D. D. Marchionibus, et 

Condominis loci Orezoli, huius 

Villæ Fabricæ, Moleæ __ 

Sponte/ animoq[ue] deliberato 

ac omni alio meliori modo/ 

perse, suorunque hæredes/ 

vendidit, titulo, et ex causa 

venditionis dedit, cessit, 

traddidit, et mandavit, vendit(?) 

seu quasi N[otario] D. Carolo Ant[oni]o 

de Cella qm D. Jo: Mariæ 

de loco Rezoualij Jurisd[ition]is 

S.ti Stephani Vallis Avanti, 

sed modo incolæ in Villa 

Cerignalis Jurisd[ition]is Octoni 

Vallis Trebbiæ præsenti, e…(?) 

acceptanti, et stipulanti 

prose, eiusque hæredibus, et 

successoribus/ et me Not[ai]o/ 

illud annuum terraticum, 

seu ficti gentilis prestationes 

stari num[ero] sex tritici ad 

mensuram prædictæ Vallis Trebbiæ 

quod solvitur, et præstatur 

amicatim per Benedictum 

q. Georgini, et Georginum, ac 

Jo: Antonium fr[atr]es q. Bap[tis]tæ 

[v] 

patruum, et nepotes de Mosconi 

huius Villæ Fabricæ pro residuum 

annui terratici stariarum 

viginti occ[asio]ne bonorum ….. 

in emphitheusim concessum 

vocatorum la Possessione de 
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Campatij, ut et Instrumento 

d[ict]æ Investituræ recepto paulo 

ante a’ me Not[ai]o inf[rascri]pto / 

ad quod/ et prout inferius 

etiam fit mentio/ 

Item aliud annuum terraticum 

seu ficti gentilis præstatione 

scupellorum undecim tritici, 

quod quoque præstatur eidem 

D. Marchioni pro ……… 

Benedictu’ de Mosco= 

nis, ex bonis, et possessione veteri 

Item aliud terraticum annuum 

seu ficti gentilis præstationem 

scupellorum undecim tritici solvi, et 

præstari solitum eidem D. Marchionis per Michaelem 

Mosconum q. Gregorij, et con= 

sanguineorum dictæ Villæ Fabricæ 

et possessione veteri _ 

Item alios scupellos undecim 

ut supra solvi, et prestari 

solitum annuatim eidem 

D. Marchioni per Dominicum 

Mosconum q. Joannis, aliosque 

eius consanguineos pro possessione 

veteri- 

Item alios scupellos undecim 

similes solvi, et præstari 

annuatim solitos per Philippi= 

num q. Antonij, et Dominicum 

[2] 

q.m Antonini patruum, et nepotem 

quoque de Mosconis eiusdem villæ 

et poss[essio]ne veteri / 

Item alios scupellos similes 

undecim tritici solvi, et 

præstari solitos annuatim 

ut supra eidem D. Marchioni 

per suprad[ict]os Georgiun, et Jo[ann]em 

Antonium, et Jacobinum, ac 

Martinum eorum fratres q.m Jo: 

Bap[tis]tæ de Mosconis ex poss[essio]ne 

veteri _ 

Item aliud annuum terraticum 

seu ficti gentilis prestatio= 
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nem stariorum duorum, et 

scupellarum quattuordecim 

cum dimidio tritici ad dictam 

mensuram, quod solvitur, 

et præstatur per hæredes q.m 

Barthol[om]ei Campatij d[ict]æ Villæ ut 

eu Investitura eidem D. Marchioni 

Item aliud annuum terraticum, 

seu ficti gentilis præstationem 

starij unius tritici, quod 

præstatur, et solvitur eidem 

D. Marchioni per Franciscum 

Mosconum q.m Joannis dictæ 

Villæ ex possessione veteri _ 

Item aliud annuum fictum 

redimibile starij unius tritici 

quod præstatur, et solutus 

per Jacobinus, et Jo: Augustinum 

fratres Valla q.m Antonij de 

Villa Rovereti, ut ex instrum[en]to 

cui/ 

Item terram quamdam seminat. 

et arborata sitam in territorio 

[v.] 

dictæ Villæ Fabricæ vocat. 

Quazza, sub finibus sup[eriu]s 

et ab uno viæ, Inf[eriu]s Mag[ist]ri 

Antonij Mosconi, et ab alio 

lat[er]æ herædum q.m M[agnifico] D[omino] Joannis 

Malaspinæ361, alios conductæm 

per hæredes q.m Jo: Andreæ Mos= 

coni, et modo possessam tit[ul]o 

locationis temporaneæ per d[ictu]m M[agist]ri 

Jacobinum Antonium Mosconum 

et nepotes pro(?) annua pensione 

stariorum duorum tritici cum 

dimidio/ et prout/ 

Ad habendum/ cum om[ni]bus, et 

singulis/ et cum facultate 

ampla exigendi/ex quo quid lib[er]æ 

Pro pretio nom[in]e, veri, finiti, 

et conventi pretij scutorum 

argentearum stampæ, et coronæ 

361

 Gli eredi del fu Magnifico Domino Giovanni Malaspina, sono i  Magnifici Signori Reverendo Marco e Antonio Maria  fratelli 

Malaspina. 
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Genuæ Centum quadraginta 

quinque, tanti inter eos/ 

quos quidem scutos centum 

quadraginta quinque dictus 

D. March[ioni] Ant[oniu]s M[ari]a fassus fuit, 

et fatetur habuisse, et recipere 

effectivos boni argenti, et 

ponderis ab eodem N. D[omino] Carolo 

Antonio de Cella præsente/ 

scil[ice]t ante nunc quinqua= 

ginta septem, et residuos 

octaginta octo hic ………… 

prout vere, et cum effectu _ 

habuit, et recepit, ac adse 

numeratos traxit ad presentia 

mei Notarij, testi[b]usque infra[scri]ptorum 

[3] 

et de eis/ vocans/ faciens/ 

prom[itte]ns(?)/ sub/ ren[untian]s/ et excep. 

non numerat. meq: recept. pecuni 

omnique alij/ 

et si plus, vel minus/illud 

plus, vel minus/ scientes/ 

sibi ipsis ad invicem pre[sen]tibus, et 

stipulantibus/ donaverunt 

tit[ul]o donationis irrevocabilis 

inter vivos/ renunt[iant]es/ 

et præsentim benef[ici]o L. 2 Cod. 

de rescind. vendit: L. si unq: 

ac l. final cod. de revoc.  …. 

ac toto d[ict]o tit[ul]o, omnique alij 

juri, N. et statut. ac… et 

benef[ici]o/ certiorati/ 

Possessionem quoque et dominium/ 

Const[itu]tus se/ 

In super et d[ict]a causa, et pro 

eodem pretio cessit omnia jura/ 

nil penibus/ It[em] aut dictis 

juribus/ const[itut]us, et pones(?)/ 

dict. D. de Cella præ[sen]tem/ 

in suum locum, statum, 

gradum, et personam, ac 

Dominium, et Procuratorem 

irrevocabilem, ut in rem, 

et causam propriam, et 
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cum ampla auct[oritat]e exigendi/ 

Prom[itten]s d[ictu]s D. March.° Ant[oniu]s M[ari]a 

eodem D[omino] Carolo Ant[oni]o præsenti 

suprad[ict]os annuos terraticos, 

fictos, redditus, terram, et 

Jura, ut supra venditos, 

et vendita, et cessa, nulli 

[v.] 

alij vendisse, cessisse, obligasse, 

nec de eis in totum, seu  pro 

parte quovis modo disponesse, 

nec minus per prædecessores suos, 

et illos, a’ quibus causa’ habuit 

de ipsis, nec illorum parte dispo= 

situm, minus vel per aliquam 

obligationem, seu hijpothecam, 

aut cessionem, seu aliter quo= 

modocuq: et qualitercumque fuisse, 

sed immo liberos, veros, veram, 

et vera, bonos, et bona, exi= 

agibile, et exigibilia facere, et 

manutenere quovis tempore 

in perpetuum/ et in casu 

alicuires, non solum evictiaris, 

sed etiam simplicis molæstiæ 

a’ quavis persona, seu personis 

quamodolibet inferendæ/ 

reddere, et restituire, non 

tantum præd[ict]os scutos argenteos 

centum quadraginta quin= 

que, sed etiam alios scutos 

argenteos similes centum 

quadraginta sex, pro quam 

pretio vendidit eidem D[ominus] de 

Cella pr[esen]ti sup[rascrip]ta staria 

quattuordecim annui terra= 

tici, seu ficti gentilis, quod 

solvi, et præstari tenentur 

suprad[ict]i Benedictus, Georginus, 

et Jo: Ant[oniu]s patruus, et ne= 

potes de Mosconus pro comple= 

mento stariorum viginti pro 

bonis contenti in supracitato 

[4] 

instrum[en]tos Investituræ, ut  apparet 
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ex Instrum[en]to d[ict]æ venditionis, et 

cessionis, seu insolutum dationis 

recepto a’ me Not[ari]o infras[cri]pto 

die vigesima Aprilis 1689 – una 

cum fructibus, damnis, expensis, et 

interesse, tam possis(?), et factis, 

quamquovis modo patiendis, et 

faciendis in totum, seu pro 

parte ad libit dicti D. de Cella 

et hæredum, et hoc vults 

ante damnum possum, et 

molestiam inferendam, quia scit(?) 

remissa necessitate dem[inu]endi(?)/ 

vocans et nunc prout et 

tunc se monitum, denuntiat[um] 

protestatum, notificatum, et 

in moram constitum(?)/ ac 

si fuisset in omnibus, protesti[bus] 

et interpellantis legitime/ 

et prout melios de Jure/ 

et ex in pre[se]ntis pacti, et ut 

utilius erit d[ict]o D. de Cella præ[se]nti 

pro quibus omnibus, et singulis 

d[ictu]s D. M. Malaspina obligavit 

et hijpothecavit se, et bona 

sua, ac personas, et bona eorum(?) 

hæredum, et successorum/ quos, 

vult, et mandat omnes 

teneri, et obbligatos esse, 

ac cogi posse  pro abseniatione(?) 

prædictorum omnium, etiam 

in solidum/ et quid non 

possint aliquid, tam de Jure 

quam de facto in contrarium 
 allegare 

[5] 

allegare/ quia sic/ 

Promisit que, et voluit dictus 

D. M. Malaspina pro præmissis 

omnibus, et singulis/ posse tam 

scriptum quam prædictos eius hæredes, 

et successores/ in solidum, et 

eorum respective bona, ut sopra 

conveniri(?), capi, detineri(?) 

pignorari, et arrestari hic 
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et in qualibet parte totius 

It[em] aliæ, et ubique locorum 

coram quocuque judice/ 

tam Ecclexiastico, quam seculari/ 

ac promit, et juravit tactis/ 

se et suos(?) heredes, et successores 

ut supra/ juri stare, et d[ict]os 

scutos argenteos Ducentos 

nonaginta unum in casu 

ut supra, restituire, et solvere 

una cum fructibus, damnis, 

expensis, et interesse/ 

dicto N[otario] D. de Cella præsenti 

vel personæ legitime pro eo 

in illo loco, et mundi parte 

et coram quolibet Judice/ 

quem d[icto]s de Cella, et hæredes 

eligerit, seu elegerint 

et in quibus vis locis, et 

coram quocumque judice 

conventor, seu conventi 

fuerint, er requisi dipende(?) 

ac si ibi contractus(?) …. 

fuisset et solutum destinata 

fuisset, submissens se 

et suos hæredes, et successores 

Jurisditioni, et venturæ(?) quocumque 

[6] 

Curiam tam Eclexiasticam(?) 

quam secularium/ ren[untian]s/ 

et benef[ici]o fori non sui, et 

in competentis Judicis L. si 

conven: ... de Jurisd[itio]ne omnium 

judicium/ 

Et voluit de una Curia 

ad aliam trahi posse, non 

obstante lege, ubi expr. de 

Judic. et ut omni alij/ 

Const[itu]tes se possidere/ donec/ 

Acto/ quod d[icto]s D. Marchio 

Ant[oniu]s M[ari]a possit, eiusque hæredes 

possint, et valeunt redimere 

sup[rascip]tos annuos terraticos, 

redditus, et bona, ut supra 

vendit, in perpetuum, et in 
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quinque quolibet vicibus et pagis, 

et solutionibus dicti capitalis 

scutorum Ducentorum nonaginta unius arg[entei] 

una cum fructibus decursis et 

insolutis, ac expensis/ 

facta denuntiatione in forma/ 

et in casu renitentiæ transacto 

termino denuntiationis, possis 

d[ictu]s D. Marchioni Ant[oniu]s Maria, et 

hæredes facere de eis depositum 

in foro Fabricæ cum 

debitis cautelis, et osservatio= 

nibus/ 

Acto etiam quod d[ictu]s D. Marchio 

Ant[oniu]s M[ari]a possit, et valeat 

hoc anno cunventi usque 

ad festam S.ti Bartholamæi 

proxime venturi habere, et 

ad ipsum spectare dictos annuos 

[v.] 

redditus, et terraticos, ad ratam 

temporis – quia sic/ 

Declarato etiam quod 

intelligatur sine præiudicio 

directi dominij pro parte 

dicti D. Malaspinæ, et priam 

jurium dicti D. de Cella/ 

citra revocatione, aut invo= 

catione suis cum  jurium istius/ 

quia sic/ sub/ renun[tian]tes/ 

quæ omnia/ sub pœna dupli 

et cum refactionæ/ ratis/ 

jurantes respectivæ tactis/ 

et Proinde/ Const[ituent]es/ dominio/ 

et interim/ 

Ad præmissa omnia, et singula/ 

Præsentibus suprad[ict]os Bened[ict]o 

Moscono q. Georgino, Michaele 

q. Georgij, Dom[eni]co q. Joannis 

quoque omnibus de Mosconis, ac 

Marietta vidua suprad[ict]i q.m 

Bartholamei Campatij, qui 

et ipso Bened[icti]s etiam nomine 

dictorum Georgini, et Joannis 

Antonij eius nepotum, ac 

dicta Marietta, uti mater 
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et administratrix filiorum 

heredum, et bonorum dicti q. 

Barthol[om]ei sui viri, pro quos 

respective/ sub/ renuntiantes/ 

………../ et omnis/ 

recognoscunt in dominium 

præd[ict]um N. D. Carolum Antonium 

de Cella præsentem/ ei que/ 

promiserunt suprad[ict]os annuos 

terraticos, et redditos resp[ectiv]æ 

solvere/ anni contra[ct]us/ renuntians/ 

sub/ ren[untian]tes/ 

[7] 

Jurantes/ exten[datu]r 

De quibus omnibus/ 

Me Nicolaum Repettum Not[ariu]m Act[uariu]m 

Act[um] in suprad[ict]a Villa Fabricæ 

Vallis Trebbiæ ….. Domi 

solitæ habitationis M. M. 

D. D. Adm: R[everendus] Marci, et 

Antonij Mariæ, et fratrum q. 

M. D. Joannis Malaspinæ362 anno 

Millesimo sexcent[esi]mo nonage[si]mo 

primo, Ind[itio]ne 14, die lunæ